
1 
 
 

Prot. 5457.IV.5.4       Trentola Ducenta, 17/10/2023 
 

Al personale docente 
Agli atti Progetto Scuola viva #5 

Alla Direttrice SGA 
All’albo / sito web 

 
 

Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 
POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" 

 

Codice ufficio Codice CUP Scuola Sede Titolo Finanziamento 

70 CE D24C21000050006 
DD Papa Giovanni 

Paolo II 

Via Rossini, 2A 

81038 TRENTOLA 
DUCENTA 

A riveder le 
stelle: musica, 

arte e storia per 
crescere 

€ 50.000,00 

 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva docenti sostegno/tutor 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO  che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 
nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, 
“AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, 
in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la 
prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di 
Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 
489 del 12/11/2020  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 
Approvazione Manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva"  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione della istituzione scolastica alla 
manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva" a.s. 2022/23  

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica, con n. 4 associazioni del territorio, dal 
titolo “A riveder le stelle: musica, arte e storia per crescere” in risposta alla 
Manifestazione di interesse, con un finanziamento richiesto di € 50.000,00; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 che approva l’elenco delle scuole ammesse 
a partecipare al nuovo ciclo Scuola Viva; 

VISTO  che l’istituzione scolastica si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per 
l’autorizzazione del progetto candidato alla manifestazione di interesse Programma 
"Scuola Viva"; 

VISTO che il progetto è inserito nel Programma Annuale EF 2023 alla voce P02/32 – Progetto 
Scuola viva 5 annualità 2021-27; 



2 
 
 

VISTO l’accordo di partenariato siglato con associazioni del territorio, che hanno aderito alla 
proposta progettuale, in data 06/03/2023; 

VISTA la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’atto di concessione da parte della 
Direzione Didattica Papa Giovanni Paolo II con prot. n. 1224.IV.5.4 del 06/03/2023;  

NELLE MORE della ricezione dell’Atto di concessione controfirmato dall’Ente erogatore del contributo, la 
Regione Campania; 

VISTA l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto (RUP) nella persona del dirigente 
scolastico pro-tempore prof. Graziano Paolo con prot. n. 1511/VI.5.4 del 18/03/2023; 

LETTO  il verbale n. 1 del Gruppo di Coordinamento Progetto del 31/03/2023, con cui sono stati  
approvati e ratificati gli atti preliminari all’avvio del progetto; 

LETTO  il verbale n. 3 del Gruppo di Coordinamento Progetto del 20/03/2023, con cui sono stati  
approvati e ratificati gli atti preliminari all’avvio del progetto; 

VISTO  l’Avviso interno di ricerca docenti tutor prot. n. 05308.IV.5.4 del 11/10/2023; 
ESAMINATE le istanze pervenute; 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo in merito; 
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di docenti sostegno/tutor da 
impegnare nella realizzazione dei moduli didattici del progetto “A riveder le stelle: musica, arte e 
storia per crescere”, afferente al Programma “Scuola viva” - POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 
 
 

Plesso Titolo Modulo Numero 
ore 

Destinatari 

CENTRO Educarsi alla bellezza e alla 
tradizione  

30 Di Ronza 
Sara 

DUCENTA Educarsi alla bellezza e alla 
tradizione  

30 Capaldo Maria 
Flora 

CIENTO Educarsi alla bellezza e alla 
tradizione  

30 Costanzo 

Maddalena 

 
 
 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso ordinario al competente TAR entro 60 gg o 
ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg. 
 
Tanto per i dovuti adempimenti. 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-10-18T14:53:43+0200
	GRZPLA75H04F839O




